pharmacæ ad hæmorrhoidas conscripta adhibeto,
 Quædo uero aliquod huiusmodi pharmacum illi-
 sedem ac anu ipsam extrahit, necessario tales cose-
 ctiones adhibemus, qualis est & Nicodemi Romæ
 medicantis, quæ Euaphion à lenitudine appella-
 tur. Cerussæ unc. i. spumæ argenti quincuncem,
 cadmiæ bestem. aut pompholygis unc. i. olei myr-
 teti bestem. Vini boni bestem. butyro unc. unam.

Ad sedem inflamatam ac prolapsam. Gallam
 flauam coctam ac tritam imposito, cum uino si fortio-
 re uti uelis, aut cum aqua si mitiore. Succus ite Echi-
 ni facit ad inflammationes & prolapsam sedem.

Aliud. Corticis pinus drac. octo. pilularum cu-
 pressi aridarum drac. ij. prælotis uino austero insper-
 gito. Ceterum ad ardentes sedis dolores, oui assati ut
 B telli uino albo terito, et cerato myrteo exceptum il-
 linito. Verum ad pruritus cimolia trita cerato myr-
 teo excipito. Ad rimas uero tum sedis, tum puden-
 di, rasuram linteolorum urito, eiusq; cinerem cum
 pari amylo tritum succo foliorum oleæ ammixto, il-
 linito. Pastillus ad eminentias, Aloes, croci, u-
 triusq; drachmas duas, & dimidiam, aluminis scis-
 si unc. i. terito cum uino Aminæo ac utitor.

Ad pudendorum affectiones. Cap. VIII

Exulcerati pudendi cognitio ex manifesto cir-
 ca ipsum dolore contingit, unam cum hoc quod &
 circa mictiones excernitur quid ex corpusculis ul-
 ceri ipsi insidentibus. Discernuntur autem hæc ab
 eis quæ ex uesica feruntur, quod statim circa pri-
 mum exitum illa apparent, uerum ex uesica dela-
 ta ipsi urinis ammixta sunt. Cæterum ulcera pu-
 dendorum & circa sedem citra inflammationem co-
 sistentia, resiccantibus ualde indigent pharmacis,
 qualia sunt, quod ex charta usta constat, & anethum
 uultum siccū, & cucurbita usta, Verum siccis & re-
 centibus ulceribus, etiam aloë bonum est pharma-
 cum, si eius arida puluillus inspergatur. Omnium au-
 tem maxime dolorē sedat, neq; ullo minus efficax
 est pompholyx, Si uero humectiora sint ulcera, pi-
 nus cortex per se, & lapis hæmatites, uerum si pro-
 funda etiam sint ulcera, manna prædictis adda-
 tur. Porro quæ circa uterum aut uesicam sunt ul-
 cerationes, iisdem pharmacis indigent, sed instru-
 mentis insuper opus habent, quæ ipsa intromittat,
 quæ metrenchyæ & Catheteris Græcis appellantur.
 Aptiora itaque sunt arida qualis est crocus, &
 D pompholyx, & aloë, quæ facile plantaginis aut al-
 teri tali succo miscuntur. Ad Scroti & pudendi
 dolores. Butyro & resina pari mensura utere.

Aut semen lini cum aqua coquito, & ammixta
 myrrhæ fermē decima parte, & resina tantundem
 imposito. Ad pudendum intumescens. Folio-
 rum uitis tenerorum drac. i. cerussæ drac. v. trita ca-
 taplasmatis uice impone. Vtere etiā marinæ aque
 frigida perfusione, & quiete, & colis religatione.

Aliud. Lenticulam in aqua coquito, & cum ma-
 li punici cortice tritam imposito. Si uero à sudo-
 ribus ulcera in scroto fiant, gallam tritam cum ala-
 mine inspergito. Ad tubercula uero in pudendis
 nascentia piri semen inspergito, & fel hircinum obli-
 nito. Cæterum fissuras ac rimas pudendorum ne-
 uatres

uarellina fricta cum rosaceo trita ad strigenti-
tiam crassitudinem, ammixto etiam oui assati ui-
cello. Aut rosacei, & amyli, ac thuris, singulorū
uncia una. Aut foliorum hederæ aridorum usto-
rum cinis cum oleo in mortario plumbeo tritus.

Ad inflammationes autem pudendorum, uuam
passam exacinatam, & cuminum, trita imponito.

Aut farinā ordeaceam aqua multa coquito, &
uicis folia tenera cū polenta terito, omniaq; simul
imponito. Aut cuminum tritum, cum butyri &
resinæ æqualibus partibus eliquatis conmittito.

Testiculos porrò uulcere aphthæ nō ablimili ap-
prehensos, ex terra cimolia cum aqua oblinito, &
exsiccatissimo. Inde q; aqua calida ablutos myrto-
arida trita & modico smyrnio item trito consper-
gito. Exrescentem uero testium carnem cinis
samentitius cum nitro & aqua subactus sanat ca-
ptalasmatis uice impostus.

De priapismo. Cap. IX

Priapismus est auctio pudendi stabilis in longi-
tudine ac orbem tumefacti, citra rei Venereæ ap-
petentiam. Est autem status uentosus uidelicet qui
membrum ipsum tumefacit, ex humoribus uisco-
sis ac crasis generatus per moderatam caliditatē.
Palam igitur non oportere membra ipsa calfa-
cere, sed refrigerare leniter per ceratum rosaceum
in aqua cōquassatum, itemq; per chamæmelinum
ceratum tum pudendo, tum lumbis impostus. Vi-
ctus & pharmaca exhibeantur attenuatoriæ facul-
tatis citra manifestam calfactionem. Adhibenda
sunt etiam naturalis efficacia prædita per experien-
tiam inuenta, nymphæa q; in potu danda ac uitticis
semen. Ruta etiam uiridis obsonijs ammiscetur.
Verum hoc à principio ne fiat, multum enim cal-
facit, sed posterius post aliorū extenuantiū usum.

ARGUMENTA CAPITVM LIBRI X

Cap. I De nephriticis. 2. Andromachi nephriticæ
confectiones, ad renum & uesicæ affectiones. 3. Ascle-
piadis. 4. Archigenis. II. De ischiadicis, podagra,
& arthritide. 2. Andromachus ad ischiadicos. 3. As-
clepiades ad ischiadicos, arthriticos, et alios affectus ma-

A Quod si euacuatione uti libeat, per uomitū id fiat.
Quæ enim per inferior em uentrem fiunt euacua-
tiones, sep numero uicinas partes fluxione in-
stant. Adeos qui se in somno permingūt. Ve-
sicam caprinam aut ouillam uisam ex posca biben-
dam præbeto. Et ad uesperam siticulosos somnium
petere iubeto, facit & leporis testiculus in uino o-
dorato seruefactus, atq; ita potatus. Aliud. Ca-
lamintham & myrrham in uino ante cœnā biben-
da dato. Oblinat autem & pudendum cimolia ter-
ra cum perdicij succo.

Ad uteri affectus. Cap. X

In uteri suffocatione contingit sensus ac motus
priuatio, & pulsus obscurus ac paruus, & penitus
interceptus. In aliquibus uero tum sensus, tum mo-
tus adest, itemq; ratio, uerum uix respirant. Aliqui-
bus etiam uox intercepta. Alijs contrahuntur ar-
tus. Fit igitur & sensus & motus & spirationis
interceptio ob frigiditatem, quum ipse sola per
spiratione totius corporis per arterias cōtingente
contentæ sint, & respirationem per os non expe-
tant, atq; hoc ut dictum est ob frigiditatem. Quan-
do sanè in priori tempore probe purgatæ, & conc-
ipientes, ac uiris coeuntes, his ipsis priuatae fue-
rint, ut palam sit humidum & frigidum in ipsis se-
men totum corpus perfrigerare. Ad uulua igitur
strangulatus conuenit agarici drach. i. in potu
accepta ex uino, Plantaginis semen & succus cum
uino. Onyx detractus ex conchylio potatus. A-
cetum scilliticum absorptum. Cæterum olfactū
excitant strangulatas, bitumen, castorium, galba-
num, pix liquida, cedria, pili usi, ruta, alliū, cepa.
Eandē in rem & cornu cerui sufficitur. Et ruta cum
melle lana excepta, in anum inditur.

CLAVDII GALENI DE COMPOSITIONE

PHARMACORVM SECUNDVM LOCOS LIBER. X

De Nephriticis. Cap. I

VOD Nephriticas antidotos
& compositiones appellent
quæ renibus affectis cōmo-
dant, ex ipsa appellatione ma-
nifestum est, Nephriticæ
nihil aliud quàm renales so-
nant. Est autē differentia ipsa-
rum generalissima duplex.

Quædam enim calculosos renes iuuant, Quædam
uero inflammatos & ulceratos, quæ etiam ad uesi-
cam similiter affectam conueniunt. Maxime uero
contrariæ inter se sunt prædicorum pharmacorū
facultates. Quæ enim ad inflammatas & ulceratas
affectiones cōponuntur, mitigatorijs medicamen-

Galen.

Dtis opus habent. Quū uero impossibile sit hæc ci-
to ad regiones renū peruenire, ob id ipsi pharma-
ca urinam cientia miscemus. Quæ uero calculosis
auxiliant, unica facultate indigēt, quæ secare & ex-
tergere cū manifesta caliditate potest. Sunt autē ta-
lia terē omnia amara. Quæ admodū igitur in alijs, etiā
in his materiā experimēto cognita deinceps sub-
scribā, initium ab his quæ ad ulceratas & inflama-
tas affectiones conueniunt facturus, à quibus etiā
Andromachus & Asclepiades orsi, inde ad cōpo-
sitiones calculos frangentes transferunt.

Confectiones renales ab Andromacho ad renum et ue-
sicæ affectiones conscriptæ. 2

Potio. Seminis lini, seminis papaueris albi, semi-
nis cucumeris, tragacanthæ, singulorum drach. ij.

tom. 5

K 2 amy

amylī drac. iij. cū aqua in pastillos redigito, & ad uelicam ulceratā ac urinæ emittendæ difficultatē exhibeto. Alia. Nuces pineæ. xxx. amygdalas xx. palmas quindécim, tragacanthæ drac. iij. succi radicis dulcis drac. ij. croci ob. i. myrrhæ ob. i. uino protropo diluito ac utitor ut accōmōdato. Alia.